Quando Ele acalma a tempestade, quem há-de provocar as vagas? E quando retira a Sua ajuda e priva de socorro, quer todo o povo, quer cada um dos homens, quem há-de tornar a pôr nas Suas boas graças os que estão destituídos do Seu auxílio? Portanto, não será destruído por nenhuma força o homem a quem Ele protege, nem conservará uma condição isenta de desgraça o homem a quem despojou da Sua ajuda poderosa. E até aquilo que parece depender da deliberação e poder dos homens de tal maneira, por juízo de Deus, frequentemente se modifica por causa dos crimes cometidos, [104] que semelha que é por sua livre e espontânea vontade que eles caem naquele mal que, mais que nada, desejavam evitar. De facto, os homens cobertos de ignomínias não conseguirão impedir, com nenhuns planos e maquinações, que o homem malvado e injusto, confiante na falsa aparência de bondade, alcance as honrarias e se apossa da autoridade real, por forma a enredar nas suas ciladas o povo, embaído pelos embustes, e com um domínio

“– At”, inquires, “cur non homines in iudicium uocat eosque audit antequam sententiam ferat?” Quia hoc est imbecillitatis humanae, quae non potest, nisi recitata et audita causa et diligenter examinata, iudicare. Illi uero qui omnia speculatur, animaduertit, inspicit et, quae tenebris inclusa latent, explorat, minime opus est ut diem dicat, crimen intendat, testes interroget, consilium cogat et multum diuque deliberet, ut tum demum sceleris conuictos capite condemnet. Non igitur hoc hominibus permittit, ut cum illo in ius ambulent, iudicio certent, aduocatos adhibeant, testimonia refellant ut tum demum sententiam ferat, cum causa fuerit legitima probatione conuicta. Itaque causa qualibet, minime hominum testimonio peruestigata, rem penitus explorat et sic rectissimo iudicio perdit et affligit tyrannos, alios substituit qui illorum uice rerum potiantur.

Vtrumque autem summo consilio et ratione facit ut homines, in altissimo gradu locatos, e gradu deiiciat et qui erant humiles et obscuri ad summos honores extollat, ut, illorum opera, sumat de hominum superbiorum immanitate supplicium. In eo uero, quod homines impios et insolentes euertit, eorum studia nefaria in omnium oculis et aspectu proponit, lucemque eis eripit taetrasque noctis tenebras offendit, ne sibi queant ullo modo opem aliunde et auxilium polliceri. Homines igitur sceleribus infames impiorum poenam in eodem loco, in quo maxime florentes exstiterant, sustinebunt, ut reliqui, qui exemplum illud diuinae seueritatis aspexerint in eorum ruina, a quibus oppressi fuerant, gaudio efferentur et in iustissima uindicta sceleris et impietatis exsultent. Ab imperio namque Domini scelestissimi homines nefarie et impie defecerunt amentiaque praecipites ab illius uis aberrauerunt, ut, neglecta salutis ratione, in pestem furenter irruerent, ut sic tandem luerent poenas scelerum quibus pauperes iniuria uexatos uociferari compulerant, Dominus enim uoces et querellas pauperum, qui ab improbis uexantur, exaudiet, ut, opportuno tempore, maleficorum hominum scelus ulciscatur.